
  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
      

  

-——_ 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Igs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'ente, osservato: 

rHascia: 

RERE FAVOREVOLE 

[] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte: 

Data OGOS-A 23 
Il Respo | Area /Finanziaria 

(Armalraschi dott. Renato)     

  

    

  

  

      

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

  

  

ACORE 

LZ 
(S\ {Wi} /L 

È fa 

. 4 Nes” 
edelPAfea Tecnica —— 

  
  

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, del D.Igs. n. 267/2000 e art. 183, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 
2000, n.267, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 

stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 

mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, 
del D.igs. 18 agosto 2000, n. 267: _ 
      

___ Impegno __ Importo e Capitolo — | FPV | Esercizio | 

20. 483242 | 3860 

  

  Il = 2023 | 
  

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 
(An Schilcott. Renato) 

  

  

  / 
    

=
—
_
_
_
—
 “= 

      

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, esecutiva dal giorno 2 4_HAG 2023 , viene in data odierna pubblicata 

per quindici giorni consecutivi, all'Albo dell'Ente. 
1 

Il S ‘gretario Comunale 
(AlsiliariBott, Matteo)           

  

REGISTRO GENERALE N. 076 

IN DATA 05/05/2023       

AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Intervento di realizzazione impianto audio/video e connessione rete internet presso la sala polifunzionale di 
proprietà comunale, intitolata al filosofo Pietro Chiodi, in Via Golgi nel Comune di Corteno Golgi (Bs). 
Affidamento ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., alla ditta EFFE 
ELETTRONICA IMPIANTI di Fonatti Ivan (C.F. FNTVNI74D20B1490, P.IVA 02154710988) con sede in Via 
Semida, 10 a Cedegolo (Bs). CIG: Z933B438DB. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

Premesso che: 

e con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 08 marzo 2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2023/2025; 

e con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 in data 08 marzo 2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato definito il 
P.E.G. ai sensi dell’art.169 del D.lgs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi: 

e con decreto sindacale n. 94 in data 10 gennaio 2023 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area dell'Area 
Tecnica e Gestione del Territorio del Comune di Corteno Golgi per l’anno 2023; 

Vista la volontà dell'Amministrazione Comunale, di procedere con il completamento della sala polifunzionale di 
proprietà comunale, intitolata al filosofo Pietro Chiodi, in Via Golgi nel Comune di Corteno Golgi (Bs); 

Visto che al fine di arredare la stessa si rende opportuno provvedere con la il completamento dell'impianto 
audio/video, nonché con il collegamento alla rete internet; 

Visto il preventivo di spesa della ditta EFFE ELETTRONICA IMPIANTI di Fonatti Ivan (C.F. FNTVNI74D20B1490Q, P.IVA 
02154710988) con sede in Via Semida, 10 a Cedegolo (Bs), che prevede per l'importo complessivo di € 3.961,00 oltre IVA 
22% | seguenti interventi: 
1. Allestimento integrativo audio/video costituito da: 

a. Video-proiezione: 
- Telo per videoproiezioni motorizzato, formato 16:9, telecomando, dimensioni utili visibile 230x130 cm; importo € 
580,00 oltre IVA; 

b. Armadio Rack: 

- Armadio rack 19°, 12 unità rack HE), porta in vetro temprato removibile e reversibile, apertura maggiore di 180°, 
chiusura con chiave, pannelli laterali e posteriore ciechi asportabili, Dimensioni: 635x600x450 mm (AxLxP), colore 
beige; importo € 350,00 oltre IVA; 

- N. 3 mensole in larghezza, 2 punti fissaggio, 1 HE, per armadio rack 19”; importo corpo € 135,00; 
- Multipresa IT+DE, 1 HE, per armadio rack 19”; importo € 56,00 oltre IVA; 

c. Audio: 
- Amplificatore Audio 150W, con mixer multi ingresso incorporato; importo € 450,00 oltre IVA; 
- Estrattore audio HDMI per collegamento Audio HDMI ad Amplificatore; importo € 140,00 oltre IVA; 
- Coppia radio-microfoni gelato, con centralina distribuzione dedicata importo € 240,00 oltre IVA; 
- N. 2 Supporti da tavolo per radio-microfono a gelato; importo a corpo € 110,00 oltre IVA; 

- Postazioni multimediali ed alimentazione elettrica da posizionare sotto il tavolo; importo € 140,00 oltre IVA; 
d. Installazione:



- Accessori, cavetteria di collegamento, adattatori, materiale di installazione, cablaggio e consumo; € 120,00 oltre 
IVA; 

- Personale tecnico specializzato per installazione apparati integrativi Sistema Audio/Video, come da configurazione 
di cui sopra. Collegamenti ad elementi esistenti. Configurazioni e programmazioni. installazione e cablaggio 
armadio rack. Realizzazione postazioni multimediali ed alimentazione elettrica tavolo. Verifiche di funzionamento; 

importo a corpo € 650,00 oltre IVA; 
2. Intervento connessione sala polifunzionale a rete internet del museo Camillo Golgi e opere accessorie: 

a. Ponte radio wireless: 
- Realizzazione ponte radio wireless professionale punto-punto, formato da coppia antenne omnidirezionali, 800MB, 

incluso personale tecnico specializzato per installazione, sistema trasmissione flusso dati wireless, puntamento 

antenne, configurazione e programmazione componenti e sistema, verifiche di funzionamento; importo a corpo € 
900,00; 

b. Access Point: 
- Fornitura e posa access point Dual Band Tenda, 3 porte LAN, 1 porta WAN, Gigabit, inclusa installazione e 

configurazione, collegamento a rete Wifi; importo € 90,00 oltre IVA; 

Visti i primi tre commi dell'art. 32 del D.Lgs. n 50/2016 e s.m.i., in particolare il comma 2: 

“Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte.” 

Richiamato: 

e l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede che per lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a 40.000 euro, è consentito l'affidamento diretto; 

e l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall'art. 1 comma 130 della legge 30 
dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) il quale prevede che le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del 
D.Lgs. 165/01 sono tenute a far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 
elettronici, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo inferiore alla soglia di 

rilievo comunitario; 

Considerato che l'importo dell'affidamento in discussione risulta inferiore ad Euro 5.000,00 e non ricorre, pertanto, 

l'obbligo del mercato elettronico di cui alla richiamata L. 296/2006; 

Dato atto che è depositato agli atti il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) attestante l'assolvimento, 
da parte della citata ditta, degli obblighi contributivi stabiliti dalle vigenti disposizioni; 

Ritenuto il preventivo presentato congruo con i prezzi medi di mercato per forniture similari e ritenuto pertanto di 

affidare, mediante affidamento diretto ai sensi l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla ditta EFFE 
ELETTRONICA IMPIANTI di Fonatti Ivan (C.F. FNTVNI74D20B1490, P.IVA 02154710988) con sede in Via Semida, 10 a 

Cedegolo (Bs), l'intervento di realizzazione impianto audio/video e connessione rete internet presso la sala polifunzionale di 

proprietà comunale, intitolata al filosofo Pietro Chiodi, in Via Golgi nel Comune di Corteno Golgi (Bs), al prezzo 
complessivo di € 3.961,00 oltre IVA di Legge; 

Dato atto che le ragioni del ricorso all'affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di coniugare i principi di 
libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività e 
proporzionalità di cui all'art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 

espresso ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento 
comunale sui controlli interni; 

Visti: 
e l'articolo 183 del decreto legislativo n. 267/2000; 

e 1 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli 

esercizi nei quali l'obbligazione viene a scadere; 

Acquisito, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del 

Regolamento comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 

DETERMINA 

1. di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla ditta 
EFFE ELETTRONICA IMPIANTI di Fonatti Ivan (C.F. FNTVNI74D20B149Q, P.IVA 02154710988) con sede in Via 

Semida, 10 a Cedegolo (Bs), l'intervento di realizzazione impianto audio/video e connessione rete internet presso la 

sala polifunzionale di proprietà comunale, intitolata al filosofo Pietro Chiodi, in Via Golgi nel Comune di Corteno Golgi 

(Bs), mediante: 

Allestimento integrativo audio/video costituito da: 

a. Video-proiezione: 
- Telo per videoproiezioni motorizzato, formato 16:9, telecomando, dimensioni utili visibile 230x130 cm; importo € 

580,00 oltre IVA; 

b. Armadio Rack: 
- Armadio rack 19”, 12 unità rack HE), porta in vetro temprato removibile e reversibile, apertura maggiore di 180°, 

chiusura con chiave, pannelli laterali e posteriore ciechi asportabili, Dimensioni: 635x600x450 mm (AxLxP), 

colore beige; importo € 350,00 oltre IVA; 
- N. 3 mensole in larghezza, 2 punti fissaggio, 1 HE, per armadio rack 19”; importo corpo € 135,00; 
- Multipresa IT+DE, 1 HE, per armadio rack 19"; importo € 56,00 oltre IVA; 

c. Audio: 
- Amplificatore Audio 150W, con mixer multi ingresso incorporato; importo € 450,00 oltre IVA; 

- Estrattore audio HDMI per collegamento Audio HDMI ad Amplificatore; importo € 140,00 oltre IVA; 
- Coppia radio-microfoni gelato, con centralina distribuzione dedicata importo € 240,00 oltre IVA; 

- N. 2 Supporti da tavolo per radio-microfono a gelato; importo a corpo € 110,00 oltre IVA; 

- Postazioni multimediali ed alimentazione elettrica da posizionare sotto il tavolo; importo € 140,00 oltre IVA; 
d. Installazione: 

- Accessori, cavetteria di collegamento, adattatori, materiale di installazione, cablaggio e consumo; € 120,00 oltre 
IVA; 

- Personale tecnico specializzato per installazione apparati integrativi Sistema Audio/Video, come da 

configurazione di cui sopra. Collegamenti ad elementi esistenti. Configurazioni e programmazioni. Installazione e 

cablaggio armadio rack. Realizzazione postazioni multimediali ed alimentazione elettrica tavolo. Verifiche di 
funzionamento; importo a corpo € 650,00 oltre IVA; 

Intervento connessione sala polifunzionale a rete internet del museo Camillo Golgi e opere accessorie: 

a. Ponte radio wireless: 
- Realizzazione ponte radio wireless professionale punto-punto, formato da coppia antenne omnidirezionali, 

800MB, incluso personale tecnico specializzato per installazione, sistema trasmissione flusso dati wireless, 

puntamento antenne, configurazione e programmazione componenti e sistema, verifiche di funzionamento; 

importo a corpo € 900,00; 
b. Access Point: 

- Fornitura e posa access point Dual Band Tenda, 3 porte LAN, 1 porta WAN, Gigabit, inclusa installazione e 
configurazione, collegamento a rete Wifi; importo € 90,00 oltre IVA; 

al prezzo complessivo di € 3.961,00 oltre IVA di Legge; 

. di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 
d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli 
esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
  

  

            

Eserc. Finanz. 2023 
Cap. 3860 _ | PdC finanz. 1 2.05.99.99.999 | CIG | Z933B438DB | 

| Importo 4.832,42 _| Creditore EFFE ELETTRONICA IMPIANTI di Fonatti Ivan | 
[G.F. FNTVNI74D20B149Q | Indirizzo Via Semida, 10 a Cedegolo (Bs) | 

UE uao eElskm0o8 E __u———_—_—__       

. di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente programma 

dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

di dare atto che la presente aggiudicazione sarà perfezionata ai sensi del comma 14 art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, 

successivamente all'avvenuta verifica positiva dei requisiti di ordine generale, dichiarati in sede di gara dalla ditta 
affidataria; in caso di verifica con esito negativo l'aggiudicazione sarà revocata in danno alla ditta; 

. di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Segreteria ed al Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

per quanto di loro competenza; 

. di precisare che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D. Lgs. n. 104/2010 (Codice del processo amministrativo), avverso il 
presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo Regionale della 

Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento;


